

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

## Ocean7 Chartering ApS

Jyllandsgade 19 A  
7000 Fredericia

CVR No. 36458720

## Annual Report for the financial year 1 January - 31 December 2022

The Annual Report was presented and adopted at  
the Annual General Meeting of the company  
on 17 May 2023

---

Martin Erik Spanggaard  
Chairman



---

KOGTVEDLUND

---

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	7
Management's Review	8
Accounting Policies	9
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Statement of changes in Equity	15
Notes	16

## Company details

<b>Company</b>	Ocean7 Chartering ApS Jyllandsgade 19 A 7000 Fredericia
<b>CVR No.</b>	36458720
<b>Date of formation</b>	30 November 2014
<b>Registered office</b>	Fredericia
<b>Financial year</b>	1 January 2022 - 31 December 2022 8. financial year
<b>Executive Board</b>	Stefan Nordby Petersen, Manager
<b>Auditors</b>	RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-no.: 35486178
<b>Contacts</b>	Morten Troels Pedersen, State Authorised Public Accountant Michael Jensby Jakobsen, State Authorised Public Accountant

## **Management's Review**

### **The Company's principal activities**

The Company's principal activities consist in international brokerage services in respect of freight transport by ships and other related activities.

### **Insecurity regarding recognition or measurement**

There is no material insecurity regarding recognition or measurement.

### **Development in activities and financial matters**

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2022 - 31 December 2022 shows a result of USD 27.555.618 and the Balance Sheet at 31 December 2022 a balance sheet total of USD 19.851.640 and an equity of USD 1.189.299.

### **Post financial year events**

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

### **Targets and expectations for the year ahead**

The management expects continued pressure on the global supply chains. Meanwhile the freight rates has fallen to a lower and more normalised level in 2023.

The market trends are expected to have negativ effect on the financial year 2023.

Compared to the historically high result in 2022, the management expects a lower result from the financial year 2023.

### **Intellectual capital resources**

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

### **Risks**

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

### **External environment**

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

### **Research and development activities**

The Company is not involved in research and development activities.

### **Net profit/loss for the year compared with expected developments in the most recently published annual report**

2022 turned out to be a better year than expected for the Company and the shipping industry in general.

The result for 2022 is considered satisfactory.

### **Corporate governance**

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

### **Statement in compliance with section 99(a) of the Danish Financial Statements Act**

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

### **Statements in compliance with section 99(b) of the Danish Financial Statements Act**

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.



## Income Statement

	Note	2022 USD	2021 USD
Revenue	1	193.162.616	136.213.721
Direct expenses		-155.026.467	-95.796.605
Other external expenses		-2.637.033	-1.886.939
<b>Gross profit</b>		<b>35.499.116</b>	<b>38.530.177</b>
Employee benefits expense	2	0	0
<b>Profit from ordinary operating activities</b>		<b>35.499.116</b>	<b>38.530.177</b>
Other financial income		1.193.748	11.785
Financial expenses	3	-1.365.174	-251.287
<b>Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>35.327.690</b>	<b>38.290.675</b>
Tax expense on ordinary activities	4	-7.772.072	-8.423.932
<b>Profit</b>		<b>27.555.618</b>	<b>29.866.743</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 USD	2021 USD
<b>Assets</b>			
Bunker		4.511.569	3.352.140
<b>Inventories</b>	6	<b>4.511.569</b>	<b>3.352.140</b>
Trade receivables		3.800.364	7.805.040
Receivables from group enterprises		3.115.515	8.749.133
Other receivables		108.323	68.762
Accruals and deferred income	7	6.695.992	6.264.752
<b>Receivables</b>		<b>13.720.194</b>	<b>22.887.687</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>1.619.877</b>	<b>8.643.749</b>
<b>Current assets</b>		<b>19.851.640</b>	<b>34.883.576</b>
<b>Assets</b>		<b>19.851.640</b>	<b>34.883.576</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 USD	2021 USD
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		7.697	7.697
Retained earnings		181.602	11.775.984
Proposed dividend recognised in equity		1.000.000	1.000.000
<b>Equity</b>		<b>1.189.299</b>	<b>12.783.681</b>
Trade payables		5.032.968	4.693.392
Payables to group enterprises		134.327	0
Tax payables to group enterprises		7.772.072	7.932.034
Other payables		3.373.761	3.304.487
Deferred income	8	2.349.213	6.169.982
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>18.662.341</b>	<b>22.099.895</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>18.662.341</b>	<b>22.099.895</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>19.851.640</b>	<b>34.883.576</b>
Significant events occurring after end of reporting period	9		
Contingent liabilities	10		
Collaterals and assets pledges as security	11		
Related parties	12		
Fees for auditors elected on the general meeting	13		

## Statement of changes in Equity

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend recognised in equity</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2022	7.697	11.775.984	1.000.000	12.783.681
Dividend paid	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Profit (loss)	0	26.555.618	1.000.000	27.555.618
Extraordinary dividend paid	0	-38.150.000	0	-38.150.000
<b>Equity 31 December 2022</b>	<b>7.697</b>	<b>181.602</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.189.299</b>

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

## Notes

### 1. Revenue

The main activity of the Company is Shipping. The activities on each market including the competitive situation and risk profile are regarded as very homogeneous. In the light of this the Company is not seen as having different segment activities.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>2. Employee benefits expense</b>		
Average number of employees	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Financial expenses</b>		
Finance expenses arising from group enterprises	154.448	145.810
Other finance expenses	<u>1.210.726</u>	<u>105.477</u>
	<b><u>1.365.174</u></b>	<b><u>251.287</u></b>
<b>4. Tax expense</b>		
Tax of the year	7.772.072	7.932.034
Regulation of deferred tax	<u>0</u>	<u>491.898</u>
	<b><u>7.772.072</u></b>	<b><u>8.423.932</u></b>
<b>5. Distribution of profit</b>		
Proposed dividend	1.000.000	1.000.000
Retained earnings	<u>26.555.618</u>	<u>28.866.743</u>
	<b><u>27.555.618</u></b>	<b><u>29.866.743</u></b>
Extraordinary dividend distributed after end of reporting period	<u>0</u>	<u>11.700.000</u>
<b>6. Inventories</b>		
<i>Inventories are stated as follows:</i>		
Bunkers	<u>4.511.569</u>	<u>3.352.140</u>
<b>Inventories in total</b>	<b><u>4.511.569</u></b>	<b><u>3.352.140</u></b>

### 7. Accruals and deferred income

Accruals and deferred income recognized as assets comprise costs concerning the subsequent financial year, and deferred income relevant to ongoing voyages.

### 8. Deferred income

Deferred income recognized as liabilities comprise payments received from ongoing voyages, which will be recognized as income in the subsequent financial year.



## Notes

### 9. Significant events occurring after end of reporting period

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

### 10. Contingent liabilities

The company has entered into contracts regarding chartering of ships per 31st December with a remaining period up to 3 months. The total rent obligation is USD 20.305 thousand (2021: USD 13.725 thousand).

The group companies are jointly and severally liable for tax on jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability. The group companies consolidated tax liability is recognised in the annual report for S.N.P Holding ApS, cvr-no. 34 88 19 60.

### 11. Collaterals and securities

As security for time charter contracts, bank deposits of USD 571 thousands are deposited in an escrow account.

### 12. Related parties

Ocean7 Chartering ApS is consolidated with Ocean7 Holdings ApS, cvr-no.: 40 19 58 58, which is the smallest consolidation, and is consolidated with S.N.P. Holding ApS, cvr-no.: 34 88 19 60, which is the largest consolidation. The consolidated financial statements can be requested on [www.virk.dk](http://www.virk.dk).

### 13. Fees for auditors elected on the general meeting

Under the exemption rule section 98, subsection 3 of the Danish Financial Statements act, fees to auditors are disclosed in the annual report of S.N.P. Holding ApS, cvr-no.: 34 88 19 60, which is the largest consolidation.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stefan Nordby Petersen

Direktør

Serienummer: 56636f2f-aa19-4cf0-972e-d928529c1770

IP: 178.21.xxx.xxx

2023-05-22 12:33:04 UTC



## Michael Jensby Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:67324559

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-05-22 12:40:41 UTC



## Morten Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:38897286

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-05-23 05:22:42 UTC



## Martin Erik Spanggaard

Dirigent

Serienummer: 1c056dab-f16c-4d3e-a68c-77507f6e8e37

IP: 91.189.xxx.xxx

2023-05-23 06:27:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6X2G3-TSJK-G6MSS-MCFK5-YVZVA-EXVFE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>